Intermunicipal da Região Nordeste Riograndense, no uso de suas 

atribuições legais e de conformidade com o disposto no Inciso VII do 

art. 6º do Decreto nº 07, de 21 de dezembro de 2021. 

DECRETA: 

Art. 1º - É aberto crédito adicional suplementar no valor de R$ 

3.600.000,000 (três milhões, seiscentos mil reais), classificado nas 

seguintes dotações orçamentárias: 

CRÉDITO SUPLEMENTAR 

Órgão Rubrica Projeto ou Atividade Valor R$ 

0201 339039000000 2140 3.600.000,00 

TOTAL DO CRÉDITO ADICIONAL 3.600.000,00 

Art. 2º - Servirá de recursos para dar cobertura ao que trata o artigo